
WZ 02Z032440 W  57 

 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 
Stück 8 Erscheinungstermin: Freitag, 25.02.2022 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 
Stück 9 Erscheinungstermin: Freitag, 04.03.2022 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 
 

A M TS B L ATT  FÜ R  DI E  S TE I ER M AR K Jahrgang 218 

Stück 7 

Ausgegeben und versendet 
am 18. Februar 2022 

I N H A L T  

 

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes der Steiermark und der Steiermärkischen 
Landesregierung: 

35. Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 9. Februar 2022 über den Werttarif für die 
Bemessung der Entschädigung für Schlachtschweine für den Monat Februar 2022 58 

 

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

36. Verein „Rote Nasen Clowndoctors“; Straßensammlung mit Büchsen und Haussammlung 58 

37. Österreichisches Rotes Kreuz, Landesverband Steiermark; Sammlung von Alttextilien im Rahmen einer  
Haussammlung  59 

38. Auftragsbekanntmachung (Schulsozialarbeit in der Steiermark)  60 

39. Auftragsbekanntmachung (B65 Sanierung ODF ILZ – Spurrinnen – Straßenbauarbeiten)  60 

40. Auftragsbekanntmachung (B69 San. Schmiedbrücke – Straßen- und Brückenbauarbeiten) 61 

41. Bekanntgabe vergebener Aufträge (Winterdienst – Einsatzdatenerfassung)  61 

42. „Julius und Emilie Reininghaus Stiftungsfonds“, Umwandlung in Stiftungsfonds; Kundmachung 62 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Stadt Graz – Wohnen Graz; Offenes Verfahren im Unterschwellenbereich gemäß BVergG 2018 (Entrümpelung, 
Delogierung, Übersiedelung und Entsorgung im Zuge der Vermietung von Gemeindewohnungen in sämtlichen  
Bezirken der Stadt Graz für die Dauer von einem Jahr) 62 

 

  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



58 Grazer Zeitung, Stück 7, ausgegeben und versendet am 18. Februar 2022  

 
Sonstige Verlautbarungen: 

Franz Steinrieser, Unterer Markt 256, 8933 St. Gallen; Auftragsbekanntmachung (Umfassende Sanierung Markt 47, 
8933 St. Gallen, Generalunternehmerarbeiten)  63 

Projekt MEG Stadthaus Knittelfeld, Leechgasse 30, 8010 Graz; Ausschreibung (Umfassende Sanierung von 18 WE 
mit Einbau eines Personenaufzuges in der Kärntner Straße 17, 8720 Knittelfeld)  64 

 

 

 

 

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes  
der Steiermark und der Steiermärkischen Landesregierung 

Nr. 35 

Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 9. Februar 2022 über den Werttarif 
für die Bemessung der Entschädigung für Schlachtschweine für den Monat Februar 2022 

Auf Grund des § 52 Abs. 1 lit. a des Tierseuchengesetzes, RGBl. Nr. 177/1909, in der Fassung BGBl. I Nr. 258/2021, wird 
verordnet: 

Der Werttarif für die Bemessung der Entschädigung für Vermögensnachteile durch die im Monat Februar 2022 in den 
im § 48 Abs. 1 Z. 1 Tierseuchengesetz genannten Fällen getöteten oder verendeten Schlachtschweine wird pro 
Kilogramm Lebendgewicht mit € 1,21 festgesetzt. 

Dieser Tarif enthält keine Umsatzsteuer. 

Für den Landeshauptmann: 
Der Landesrat: 
S e i t i n g e r  

 

 

  Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

A3 Verfassung und Inneres 

Nr. 36 
ABT03-1.0-17535/2014-73 14. Februar 2022 

Verein „Rote Nasen Clowndoctors“; Straßensammlung mit Büchsen und Haussammlung 

An alle Bezirkshauptmannschaften, die Politische Expositur der Bezirkshauptmannschaft Liezen in Gröbming, 
den Magistrat Graz, die Landespolizeidirektion Graz und das Polizeikommissariat Leoben und alle Gemeindeämter 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 7, ausgegeben und versendet am 18. Februar 2022 59 

 
Dem Verein „Rote Nasen Clowndoctors“ mit Sitz in 1170 Wien, Wattgasse 48, wurde gemäß den §§ 1, 4, 5 und 9 Abs. 1 
lit. a des Steiermärkischen Sammlungsgesetzes, LGBl. Nr. 82/1964 i.d.F. LGBl. Nr. 87/2013, die Bewilligung zur 
Durchführung einer öffentlichen Sammlung wie folgt erteilt:  

Sammlungszeitraum: 1. Oktober 2022 bis 31. Oktober 2022 

Sammlungsbereich: Bundesland Steiermark 

Sammlungsform: Straßensammlung mit plombierten Sammelbüchsen und Haussammlung gem. § 5 Abs. 1 Z. 5 
Steiermärkisches Sammlungsgesetz, LGBl. Nr. 82/1964 i.d.F. LGBl. Nr. 87/2013 

Sammlungszweck: Finanzierung der Arbeit des Vereines in Kinderstationen steirischer Krankenhäuser, in der 
Kinderreha, in Behinderteneinrichtungen und in geriatrischen Einrichtungen.  

Dem Sammlungsveranstalter wurde unter anderem die Auflage erteilt, den Beginn der Sammlung den Gemeinden, in 
deren Gebiet die Sammlung veranstaltet wird, in Graz auch der Landespolizeidirektion und in Leoben dem 
Polizeikommissariat, zeitgerecht vorher anzuzeigen.  

Für die Steiermärkische Landesregierung: 
B a u e r - D o r n e r  

 

A3 Verfassung und Inneres 

Nr. 37 
ABT03-1.0-20433/2014-106 14. Februar 2021 

Österreichisches Rotes Kreuz, Landesverband Steiermark; 
Sammlung von Alttextilien im Rahmen einer Haussammlung 

An alle Bezirkshauptmannschaften, die Politische Expositur der Bezirkshauptmannschaft Liezen in Gröbming, 
den Magistrat Graz, die Landespolizeidirektion Graz und das Polizeikommissariat Leoben und alle Gemeindeämter 

Dem Österreichischen Roten Kreuz, Landesverband Steiermark, mit Sitz in 8010 Graz, Merangasse 26, wurde gemäß den 
§§ 1, 4, 5 und 9 Abs. 1 lit. a des Steiermärkischen Sammlungsgesetzes, LGBl. Nr. 82/1964 i.d.F. LGBl. Nr. 87/2013, die 
Bewilligung zur Durchführung einer öffentlichen Sammlung wie folgt erteilt:  

Sammlungszeitraum: ganzjährig 2022 

Sammlungsbereich: Bundesland Steiermark 

Sammlungsform: Sammlung von Alttextilien im Rahmen einer Haussammlung 

Sammlungszweck: Erfüllung der vom Roten Kreuz wahrzunehmenden gemeinnützigen Aufgaben wie Rettungs- und 
Krankentransportdienst, sozialer Hilfsdienst usw.  

Dem Sammlungsveranstalter wurde unter anderem die Auflage erteilt, den Beginn der Sammlung den Gemeinden, in 
deren Gebiet die Sammlung veranstaltet wird, in Graz auch der Landespolizeidirektion und in Leoben dem 
Polizeikommissariat, zeitgerecht vorher anzuzeigen.  

Für die Steiermärkische Landesregierung: 
B a u e r - D o r n e r  

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



60 Grazer Zeitung, Stück 7, ausgegeben und versendet am 18. Februar 2022  

 
FA Gesellschaft 

Nr. 38 

ABT06GD-6404/2022 13. Februar 2022 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 6 Bildung und Gesellschaft, Fachabteilung Gesellschaft, Karmeliterplatz 2, 
8010 Graz, Tel. +43/316/877-2682, Fax: +43/316/877-3924, E-Mail: gesellschaft@stmk.gv.at, www.verwaltung. 
steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/118557  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 
Detail/118557  

Bezeichnung des Auftrags: Schulsozialarbeit in der Steiermark  

Art des Auftrags: Dienstleistungen 

Kurze Beschreibung: Schulsozialarbeit an steirischen Pflichtschulen (5. – 9. Schulstufe) in den sieben steirischen 
Bildungsregionen für die Schuljahre 2022/2023 und 2023/2024 mit Erweiterungsoption betreffend die Leistungs-
stunden und Verlängerungsoption auf weitere zwei Schuljahre (2024/2025, 2025/26). Leitungsumfang: 50 Vollzeit-
äquivalente, verteilt auf die sieben Bildungsregionen der Steiermark (Ausschreibung in sieben Gebietslosen). 

Aufteilung des Auftrags in Lose: ja 

Laufzeit des Vertrags oder der Rahmenvereinbarung: 1. September 2022 – 31. August 2024 

Verfahrensart: Verfahren, das Verhandlungen einschließt 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 28. März 2022, 20.00 Uhr 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 11. Februar 2022 

Dokument-ID: 118557-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 39 
ABT16-291770/2021-3 14. Februar 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 
Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/119777  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 
Detail/119777  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: B65 Sanierung ODF ILZ – Spurrinnen – Straßenbauarbeiten  

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 7, ausgegeben und versendet am 18. Februar 2022 61 

 
Kurze Beschreibung: B65, Gleisdorfer Straße; BV: "Sanierung ODF ILZ – Spurrinnen" km 41,600 bis km 43,300; 
Straßenbauarbeiten; VS: B065_220; Gemeinde Ilz, BBL OS 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 7. März 2022, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 119777-00  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 40 

ABT16-287696/2021-24 16. Februar 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 
Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/118800  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 
Detail/118800  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: B69 San. Schmiedbrücke – Straßen- und Brückenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: B69, Südsteirische Grenzstraße; BV: "San. Schmiedbrücke" km 69,350 bis km 69,430; Straßen- und 
Brückenbauarbeiten; VS: B069_212; Gemeinde Ehrenhausen, BBL SW 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 10. März 2022, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 118800-00  

 

FA Straßenerhaltungsdienst 

Nr. 41 

Referenznummer: 2021/S 098-256266 11. Februar 2022 

Bekanntgabe vergebener Aufträge 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Fachabteilung Straßenerhaltungsdienst 

Art des Auftrags: Dienstleistungen 

Bezeichnung des Auftrags: Winterdienst – Einsatzdatenerfassung 

Art des Auftrags: Dienstleistungen 

Hauptort der Ausführung: Graz – Steiermark 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



62 Grazer Zeitung, Stück 7, ausgegeben und versendet am 18. Februar 2022  

 
Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Consilio Information 
Management GmbH 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 9. Februar 2022 

Dokument-ID: 119450-00 

 

A3 Verfassung und Inneres 

Nr. 42 

ABT03-1.0-410/2011-100 14. Februar 2022 

„Julius und Emilie Reininghaus Stiftungsfonds“; 
Umwandlung in Stiftungsfonds; Kundmachung 

Mit dem am 10. Februar 2022 in Rechtskraft erwachsenen Bescheid der Steiermärkischen Landesregierung vom 
3. Februar 2022, GZ: ABT03-1.0-410/2011-93, wurde die „Julius und Emilie Reininghaus-Stiftung für arme Schulkinder“ 
mit dem Sitz in Graz in einen Stiftungsfonds mit dem Namen „Julius und Emilie Reininghaus Stiftungsfonds“ 
umgewandelt. 13/2022 

Für die Steiermärkische Landesregierung: 
H i r n e r  

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden 

 

 14. Februar 2022 

Offenes Verfahren im Unterschwellenbereich gemäß BVergG 2018 

Die Stadt Graz – Wohnen Graz, Gebäudemanagement, beabsichtigt die Leistungen Entrümpelung, Delogierung, 
Übersiedelung und Entsorgung im Zuge der Vermietung von Gemeindewohnungen in sämtlichen Bezirken der Stadt 
Graz für die Dauer von einem Jahr als offenes Verfahren im Unterschwellenbereich auszuschreiben.  

Die Stadt Graz – Wohnen Graz besitzt ca. 4.350 vermietete Wohnungen in ca. 480 Objekten, die über das ganze 
Stadtgebiet verteilt sind. Von rd. 160 anberaumten Delogierungsterminen pro Jahr werden durchschnittlich 
ca. 40 Räumungen durchgeführt. Im Jahr werden durchschnittlich 75 Entrümpelungen in den Allgemeinteilen der 
Liegenschaften und 10 Übersiedelungen durchgeführt.  

Es ist beabsichtigt mit dem besten geeigneten Unternehmen eine Rahmenvereinbarung für die Dauer von einem Jahr 
abzuschließen. 

Die Ausschreibungsunterlagen können ab Freitag, dem 18. Februar 2022 in der Stadt Graz – Wohnen Graz, 
Gebäudemanagement, Schillerplatz 4/I, Zimmer 105, 8011 Graz schriftlich, per Fax: +43/316/872-5489 oder per E-Mail: 
gebaeudemanagement@stadt.graz.at angefordert werden und werden per E-Mail zugesandt bzw. sind auf der 
Homepage der Stadt Graz abrufbar – Download Ausschreibungsunterlagen.  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 7, ausgegeben und versendet am 18. Februar 2022 63 

 
Die Angebote müssen rechtsgültig unterfertigt und vollständig inkl. aller Unterlagen in einem fest verschlossenen Kuvert 
mit der Aufschrift „Anbot nicht öffnen“ und der Bezeichnung „Angebot für Entrümpelung, Delogierung, Übersiedelung 
und Entsorgung Rahmenausschreibung Stadt Graz – Wohnen Graz, Gebäudemanagement“ versehen per Post an uns 
geschickt oder persönlich in den Amtsstunden von Montag bis Freitag in der Zeit von 07.00 Uhr bis 15.00 Uhr abgegeben 
werden. Der Postweg muss eingerechnet werden und es ist darauf zu achten, dass die Post von der Hauptkanzlei verteilt 
wird. Zu spät eingelangte sowie per Mail oder Fax versendete Angebote können nicht gewertet werden. 

Abgabetermin: Der Abgabetermin für die Angebotsunterlagen ist Freitag, der 11. März 2022, 11.45 Uhr, in der Stadt 
Graz – Wohnen Graz, Gebäudemanagement, Schillerplatz 4 im Infopoint (Parterre). 

Hinweis: Bei Einbringung des Angebotes an unrichtiger Stelle erfolgt die Weiterleitung zur Einreichungsstelle auf Gefahr 
des Bieters. Nach Ablauf der Angebotsfrist einlangende Angebote werden nicht mehr berücksichtigt. 14/2022 

Für die Stadt Graz: 

Der Geschäftsführer: 
Mag. Gerhard U h l m a n n  

Die Bürgermeisterin: 
Elke K a h r  

 

Sonstige Verlautbarungen 

Franz Steinrieser, Unterer Markt 256, 8933 St. Gallen  

Referenznummer: 2020593 10. Februar 2022 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Franz Steinrieser, Unterer Markt 256, 8933 St. Gallen 

Kontaktstelle: Zengerer Planungs GmbH, Tel. +43/3172/67191, office@zjp.at, www.zjp.at  

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/119659  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 
Detail/119659  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: Umfassende Sanierung Markt 47, 8933 St. Gallen 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Verfahren nicht gemäß BVergG 

Kurze Beschreibung: Generalunternehmerarbeiten 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 25. Februar 2022, 12.00 Uhr  

Dokument-ID: 119659-00 15/2022 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



64 Grazer Zeitung, Stück 7, ausgegeben und versendet am 18. Februar 2022  

 
Österreichische Post AG 
WZ 02Z032440 W 
Amt der Steiermärkischen Landesregierung 
Abteilung 2 Zentrale Dienste 
Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt MEG Stadthaus Knittelfeld 
Leechgasse 30, 8010 Graz 

 14. Februar 2021 

Ausschreibung 

Die oben angeführte Gesellschaft schreibt nachstehende Leistung 

Umfassende Sanierung von 18 WE mit Einbau eines Personenaufzuges in der Kärntner Straße 17, 8720 Knittelfeld 

im offenen Verfahren aus. 

Gewerk: Baumeisterarbeiten 

Bestellung: schriftlich per E-Mail: office@bau-controll.at an Purgay + Ocko Bau-Controll GmbH, Grazer Straße 9, 
8600 Bruck an der Mur 

Versand: Die Unterlagen werden ab 21. Februar 2022 ausschließlich in digitaler Form kostenfrei per E-Mail versendet. 

Abgabe: in Papierform an die Purgay + Ocko Bau-Controll GmbH, Grazer Straße 9, 8600 Bruck an der Mur oder in 
digitaler Form an office@bau-controll.at  

Abgabetermin: spätestens bis Mittwoch, 9. März 2022, 12.00 Uhr 

Angebotseröffnung: Die Angebotseröffnung erfolgt am Abgabetermin kommissionell und nicht öffentlich.   

 16/2022 

 

 

 

 
Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at


		2022-02-17T10:01:40+0100
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Oswald, L6AL-ABT02 am 17.02.2022




